
1 Medmindre det regner, så flyttes arrangementet til Kulturstationen.

5. Indstilling om kommende høring vedr. ny ledelsesform for daginstitutioner/ 
klyngeledelse. (2010-85694)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg drøfter oplæg til ny ledelsesform for daginstitutioner/ 1.
klyngeledelse i Københavns Kommune.

at Vanløse Lokaludvalg giver formanden samt arbejdsgruppen for børn og unge 2.
mandat til, på lokaludvalgets vegne, at afgive et høringssvar hvis det bliver 
aktuelt inden lokaludvalgets næste møde 19. august.

at Vanløse Lokaludvalg tilslutter sig muligheden for at afholde et borgermøde i 3.
uge 32 i forbindelse med høring om klyngeledelse/ ny struktur for institutionerne, 
og godkender budget med noter for arrangementet.

Problemstilling
Børne og Ungdomsudvalget forventes på sit møde 23. juni 2010 at sætte et forslag om ny 
ledelsesform for daginstitutioner, den såkaldte klyngeledelse, i høring. Høringen forventes igangsat 
efter mødet den 23. juni, og vil sandsynligvis løbe frem til den 18. august 2010, en periode hvor 
Vanløse Lokaludvalg ikke har møder. Dagsordnen til Børne og Ungdomsudvalgets møde 23. juni 
offentliggøres 18. juni 2010, så det er tvivlsomt om lokaludvalget kan nå at se den endelige 
indstilling på mødet d. 17. juni.

Hvis lokaludvalget skal kunne afgive et høringssvar, skal det videre arbejde med formulering 
foretages af lokaludvalgets arbejdsgruppe for børn og unge samt formandskabet. Den oprindelige 
indstilling til Børne og Ungdomsudvalget er vedlagt dagsordnen, og lokaludvalget vil modtage evt. 
yderligere materiale på mødet.

Det foreslåes desuden, at der i forbindelse med høring om klyngeledelse/ ny struktur for 
institutionerne afholdes et borgermøde uge 32. Borgermødet foreslås afviklet udendørs, og som et gå-
hjem møde fra kl. 17 på Apollovej/ ved den opstillede figur Tangram, (tidl. AMFI). Borgermødet 
forslås afholdt i samarbejde med forældrebestyrelser o.l. i Vanløse bydel – formandskabet, 
arbejdsgruppen for børn og unge samt sekretariatet står for det videre arbejde.

Løsning
Vanløse Lokaludvalg drøfter kort rammerne for forslag om oplæg til ny ledelsesform, og giver 
arbejdsgruppen samt formandskabet mandat til at afgive et høringssvar på vegne af lokaludvalget.

Der stilles forslag om, at borgermødet holdes udendørs ved Tangramskulpturen1, der både er et 
kunstværk og et brugsmøbel til leg, afslutning og debat. Formålet med at placere arrangementet her 
er at skabe nogle uformelle rammer for debat mellem embedsmænd, politikere og borgerne i 
Vanløse. Politikerne i børne- og ungdomsudvalget, børne- og ungeforvaltningen samt forældre og 



2 Sekretariatet har endnu ikke kontaktet nogen af de foreslåede, og det kan være at der i det endelige program vil være 
helt andre navne.
3 Forudsætter at vi kan låne en trådløs mikrofon.

andre borgere via institutionerne og skolerne inviteres til mødet. Derudover vil der gennem aviser og 
plakater og flyers gøres opmærksom på arrangementet.

Program - forslag2:

Velkomst ved lokaludvalget, formand Bent Christensen, 

Oplæg ved politiker - Anne Vang (B&U-borgmester).

Oplæg ved forvaltningen - Else Sommer (B&U direktør). 

Oplæg ved en repræsentant for forældrene(evt. en lokal KFO eller forældrebestyrelses repræsentant).

Debat ca. 1½ time

Der vil blive serveret en sandwich, frugt samt vand/ sodavand.

Budget3

Annoncer/ reklame: 5.000 kr.

Forplejning: 4.000 kr.

Plakat/flyertryk: 2.500 kr.

Diverse:500 kr.

I alt: 12.000 kr.

Midlerne tages fra lokaludvalgets interne puljemidler, borgerinddragelse.

Økonomi

Hvis lokaludvalget godkender projektet bevilges beløbet fra lokaludvalgets interne 
puljemidler, borgerinddragelse.

Videre proces

Hvis lokaludvalget godkender indstillingen, afgiver arbejdsgruppen samt formandskabet et 
høringssvar på vegne af lokaludvalget. Høringsvaret fremlægges til orientering på lokaludvalgets 
møde 19. august. Formandskabet, arbejdsgruppen for børn og unge samt sekretariatet står for det 
videre arbejde med borgermødet. Sekretariatet indkalder til møde.



Pernille Vesterager Neergaard

/Bent Christensen

bilag
Kopi af BUU 02.06.10, Klyngeledelse og ny struktur

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 17.06.2010

Ad 1: Vanløse Lokaludvalg drøftede oplægget om ny ledelsesform for dagsinstitutioner/ 
klyngeledelse i Københavns kommune.
Ad 2: Vanløse Lokaludvalg gav formandskabet samt arbejdsgruppen for børn og unge mandat til at 
indgive høringssvar på vegne af lokaludvalget.
Ad 3: Vanløse Lokaludvalg tilsluttede sig muligheden for at afholde et borgermøde i uge 32, og 
godkendte budgettet med noter. Planlægningen af borgermødet møde varetages af sekretariatet og 
arbejdsgruppen.




